



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

WESTWIND HOLDING APS
HÅNDVÆRKERVEJ 10B, 6800 VARDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. april 2024

Lars Høj Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Westwind Holding ApS Håndværkervej 10B 6800 Varde
	CVR-nr.: 38 03 10 82 Stiftet: 14. september 2016 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Knud Jensen, formand Frank Møller Dorthe Bjerg Pedersen Jens Astrup Madsen
Direktion	Frank Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat.....	56.158	42.831	40.661	29.693
Resultat af primær drift.....	20.502	17.804	19.807	11.246
Finansielle poster, netto.....	920	151	48	-142
Årets resultat.....	17.023	17.304	19.039	10.403
Balance				
Balancesum.....	99.841	80.369	72.400	58.819
Egenkapital.....	82.954	69.577	62.324	48.285
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	78.398	67.392	60.311	46.851
Pengestrømme				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	14.761	4.699	15.409	11.279
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-14.536	-5.242	1.006	1.486
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	9.772	-10.458	-6.240	-6.914
Pengestrømme i alt.....	9.997	-11.001	10.175	5.851
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-8.841	-8.477	-588	-244
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....	92	66	55	48
Nøgletal				
Likviditetsgrad.....	428,3	514,1	573,2	371,5
Soliditetsgrad.....	78,5	83,9	83,3	79,7
Egenkapitalforrentning.....	22,3	26,2	34,4	43,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i køb og salg af sports- og fritidsbeklædning

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 16 mio. kr. mod 17,1 mio. kr. i 2022 for moderskabet og 17 mio. kr. mod 17,3 mio. kr. i 2022 for koncernen.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Den forventede økonomiske udvikling for 2023 var en lavere omsætning samt indtjening og med et forventet resultat i størrelsesorden 8-10 mio. kr.

Resultatet samlede for koncernen endte på 16 mio. kr., hvilket er tilfredsstillende og bedre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Koncernen er underlagt de almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Prisrisici:

Koncernen køber varer til markedspriser og sælger ligeledes de købte varer til markedspriser. Markedspriserne er følsomme.

Finansielle risici:

Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutaterminsforretninger.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Koncernen vil til stadighed uddanne og motivere medarbejderne, så de positivt bidrager til at opfylde virksomhedens målsætninger.

Forventninger til fremtiden

I 2024 forventer ledelsen en lavere omsætning og en lavere indtjening. Der forventes et resultat i størrelsesorden 8-10 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		56.157.987	42.830.800	-26.425	-18.755
Personaleomkostninger.....	1	-33.017.678	-23.238.959	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-2.638.107	-1.788.117	0	0
DRIFTSRESULTAT		20.502.202	17.803.724	-26.425	-18.755
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder.....	2	510.798	3.431.134	16.045.181	17.102.522
Andre finansielle indtægter.....	3	1.393.463	548.321	0	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-473.600	-397.382	-22.329	-6.676
RESULTAT FØR SKAT.....		21.932.863	21.385.797	15.996.427	17.077.091
Skat af årets resultat.....	5	-4.909.706	-4.081.309	8.889	4.370
ÅRETS RESULTAT	6	17.023.157	17.304.488	16.005.316	17.081.461

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		1.936.170	1.347.961	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	1.936.170	1.347.961	0	0
Grunde og bygninger.....		35.527.280	28.933.522	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		781.203	384.249	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		799.689	199.896	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	37.108.172	29.517.667	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	76.873.616	56.097.270
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.305.501	11.023.766	1.305.501	11.023.766
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		252.658	60.548	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	9	1.558.159	11.084.314	78.179.117	67.121.036
ANLÆGSAKTIVER.....		40.602.501	41.949.942	78.179.117	67.121.036
Råvarer og hjælpematerialer.....		32.628.348	30.561.122	0	0
Varebeholdninger.....		32.628.348	30.561.122	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.710.553	2.137.923	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	148.500	150.000
Andre tilgodehavender.....		2.935.811	1.115.178	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	4.840.584	4.037.297
Tilgodehavender.....		7.646.364	3.253.101	4.989.084	4.187.297
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	10	4.362.343	0	0	0
Værdipapirer og kapitalandele....		4.362.343	0	0	0
Likvide beholdninger.....		14.601.915	4.604.563	77.313	127.160
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		59.238.970	38.418.786	5.066.397	4.314.457
AKTIVER.....		99.841.471	80.368.728	83.245.514	71.435.493

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		251.013	251.013	251.013	251.013
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.170.885	148.500	18.853.900	15.157.219
Overført resultat.....		66.975.890	61.992.959	49.292.876	46.984.241
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	5.000.000	10.000.000	5.000.000
Minoritetsinteresser.....		4.556.443	2.184.539	0	0
EGENKAPITAL.....		82.954.231	69.577.011	78.397.789	67.392.473
Hensættelser til udskudt skat.....	11	932.000	868.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		932.000	868.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.055.165	2.383.094	0	0
Depositum.....		68.200	68.200	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	12	2.123.365	2.451.294	0	0
Ansvarlig lånekapital.....		543.160	532.432	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		341.531	348.582	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		340.927	286.673	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.448.516	3.452.205	16.800	10.000
Gæld til associerede virksomheder.....		1.660.696	0	0	0
Selskabsskat.....	13	295.925	27.020	295.925	27.020
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	4.535.000	4.006.000
Anden gæld.....		4.201.120	2.825.511	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....	13.831.875	7.472.423	4.847.725	4.043.020	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	15.955.240	9.923.717	4.847.725	4.043.020	
PASSIVER.....	99.841.471	80.368.728	83.245.514	71.435.493	
 Eventualposter mv.	14				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen						
	Anpartskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023..	251.013	148.500	61.992.959	5.000.000	2.184.385	69.576.857
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		1.022.385	4.982.931	10.000.000	1.017.841	17.023.157
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-3.051.500	-8.051.500
Køb af minoritetsinteresser..					4.405.717	4.405.717
Egenkapital 31. december 2023.....	251.013	1.170.885	66.975.890	10.000.000	4.556.443	82.954.231

Moderselskabet						
	Anpartskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. januar 2023.....	251.013	15.157.219	46.984.241	5.000.000	67.392.473	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		16.045.181	-10.039.865	10.000.000	16.005.316	
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000	
Overførsler						
Modt./dekl. udbytte.....		-12.348.500	12.348.500		0	
Egenkapital 31. december 2023.....	251.013	18.853.900	49.292.876	10.000.000	78.397.789	

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	17.023.157	17.304.488
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.638.107	1.788.117
Resultat af associerede virksomheder	-510.798	-3.431.134
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.909.706	4.081.309
Betalt selskabsskat.....	-4.562.801	-4.240.428
Ændring i varebeholdninger	-2.067.226	-10.570.510
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-4.393.262	-1.517.799
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	6.086.870	1.285.035
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-4.362.343	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	14.761.410	4.699.078
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-1.463.962	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-8.841.450	-8.477.003
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-7.631.000	-4.673
Modtagne udbytter.....	3.400.000	3.240.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-14.536.412	-5.241.676
Afdrag på lån.....	-324.252	-406.583
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-8.051.500	-10.051.500
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	18.148.106	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	9.772.354	-10.458.083
ÆNDRING I LIKVIDER.....	9.997.352	-11.000.681
Likvider 1. januar.....	4.604.563	15.605.244
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	14.601.915	4.604.563
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	14.601.915	4.604.563
LIKVIDER.....	14.601.915	4.604.563

NOTER

Note

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	92	66	0	0	
Løn og gager.....	30.345.078	21.459.292	0	0	
Pensioner.....	1.887.267	1.239.693	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	785.333	539.974	0	0	
	33.017.678	23.238.959	0	0	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	15.534.383	13.671.388	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	510.798	3.431.134	510.798	3.431.134	
	510.798	3.431.134	16.045.181	17.102.522	
Andre finansielle indtægter					3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.393.463	548.321	0	0	
	1.393.463	548.321	0	0	
Andre finansielle omkostninger					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	1.548	0	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	473.600	395.834	22.329	6.676	
	473.600	397.382	22.329	6.676	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.830.936	4.032.402	-9.659	-4.277	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	770	-93	770	-93	
Regulering af udskudt skat.....	78.000	49.000	0	0	
	4.909.706	4.081.309	-8.889	-4.370	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000.000	10.000.000	5.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	1.022.385	10.685.500	16.045.181	17.102.522	
Overført resultat.....	4.982.931	1.395.961	-10.039.865	-5.021.061	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	1.017.841	223.027	0	0	
	17.023.157	17.304.488	16.005.316	17.081.461	

Immaterielle anlægsaktiver

	Koncernen	
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	5.090.065	
Tilgang.....	1.463.962	
Kostpris 31. december 2023.....	6.554.027	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	2.917.052	
Årets afskrivninger.....	1.700.805	
Afskrivninger 31. december 2023.....	4.617.857	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.936.170	

Materielle anlægsaktiver

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	35.231.391	9.030.940	6.440.114
Tilgang.....	7.622.459	533.031	685.960
Afgang.....	0	-179.633	0
Kostpris 31. december 2023.....	42.853.850	9.384.338	7.126.074
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	6.297.869	8.409.186	5.967.862
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-179.633	0
Årets afskrivninger.....	1.028.701	373.582	358.523
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	7.326.570	8.603.135	6.326.385
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	35.527.280	781.203	799.689

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

9

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	7.376.343	252.658
Afgang.....	-7.241.843	0
Kostpris 31. december 2023.....	134.500	252.658
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	3.668.683	0
Udloddet resultat	-400.000	0
Årets resultat	510.798	0
Værdiregulering ved tilgang ved fusion og køb af virksomhed...	-2.608.480	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	1.171.001	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.305.501	252.658

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	37.438.974	7.376.343
Tilgang.....	14.603.243	0
Afgang.....	0	-7.241.843
Kostpris 31. december 2023.....	52.042.217	134.500
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	21.438.267	1.060.203
Udloddet resultat	-11.948.500	-400.000
Årets resultat	16.375.919	510.798
Opskrivning ved tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	2.587.221	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	28.452.907	1.171.001
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	2.779.972	0
Afskrivninger på goodwill.....	841.536	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	3.621.508	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	76.873.616	1.305.501

Goodwill

Westwind Holding ApS har erhvervet yderligere kapitalandele i Westwind Søndervig ApS i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 7.361 tkr. Goodwill af årets køb udgør 1.464 tkr.

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Westwind, Engros Administration ApS, Varde...	4.051.351	651.980	61 %
Westwind Webshop ApS, Varde.....	1.412.194	244.154	61 %
Intersport Varde ApS, Varde.....	1.663.846	161.767	74,25 %
Westwind Ejendomme ApS, Varde.....	1.725.257	150.604	100 %
Hawblink 4 A/S, Varde.....	2.144.794	234.836	78 %
Westwind Vejers ApS, Varde.....	53.207.929	11.827.734	100 %
Westwind Søndervig ApS, , Varde.....	18.280.738	4.622.611	80 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Westwind Marielyst ApS, Varde.....	3.263.460	1.276.705	40 %

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

10

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen			
	Udenlandske obligationer	Danske obligationer	Danske aktier	Udenlandske aktier
Dagsværdi 31. december 2023 ..	1.108.172	685.084	864.634	1.704.453
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	13.943	39.825	4.422	118.398

NOTER

Note

Hensættelser til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	868.000	819.000	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	78.000	49.000	0	0
Udskudt skat primo vedr. tilgang kapitalandele.....	-14.000	0	0	0
Udskudt skat 31. december.....	932.000	868.000	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

12

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.396.695	341.530	1.032.242	2.731.676
Depositum.....	68.200	0	0	68.200
	2.464.895	341.530	1.032.242	2.799.876

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Selskabsskat				
Selskabsskat.....	295.925	27.020	295.925	27.020
	295.925	27.020	295.925	27.020

13

Eventualposter mv.

14

Eventualforpligtelser

Koncernens pengeinstitut har stillet betalingsgarantier for huslejen på i alt 1.912 tkr.

Koncernen har indgået huslejeoplygninger der pr. 31. december 2023 udgør 15.643 tkr., hvor der er opsigelsesperioder mellem 3 og 123 mdr.

Moderselskabet kautitionerer for bankgæld i datterselskaber og associerede selskaber.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 296 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på tkr. 2.416 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 10.776.

Til sikkerhed for sikkerhedsdepot og tilhørende bankkonto på i alt 4.420 tkr. er der pantsat sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Lanbobank.

Særlige poster**16**

Koncernen har i regnskabsåret modtaget støtte i form af Covid-19 kompensation for faste omkostninger på kr. 144.516 samt lønkompensation på kr. 134.656.
